UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

Mestrado e Doutorado
https://www2.uepg.br/ppgquim/

P á g i n a  1 | 1

Edital 09/2024

EDITAL 09/2024

INSCRIÇÕES DEFERIDAS DO SEGUNDO SELETIVO DO PPG-Q PARA OS CURSOS DE

MESTRADO E DOUTORADO PARA ALUNOS REGULARES – 2º SEMESTRE DE 2024

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Química (PPG-Q) da Universidade

Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições legais conforme legislação vigente e

em atendimento ao disposto no Edital 08/2024, torna público o presente Edital com a relação, em

ordem alfabética, dos(as) candidatos(as) com inscrições deferidas; e dos(as) alunos(as) do PPG-Q

com inscrições deferidas, para o SEGUNDO PROCESSO SELETIVO DE 2024 DO PPG-Q, para

os cursos de MESTRADO E DOUTORADO. Área de concentração: Química.

CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA O CURSO DE

MESTRADO – MODALIDADE A:

Elvis Luan Alves

Thalia Franco Ferreira

ALUNOS(AS) DO PPG-Q COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA

CLASSIFICAÇÃO DE BOLSAS DE MESTRADO:

Julio Cesar Machado

ALUNOS(AS) DO PPG-Q COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA

CLASSIFICAÇÃO DE BOLSAS DE DOUTORADO:

Vinicius Monteiro Schaffka

Ponta Grossa, 15 de julho de 2024.

Assinado no original

Profa. Dra. Jacqueline Aparecida Marques

Coordenadora do PPG-Q